

## Recension

## Hoppspindlar i Sverige

PETER NIELSEN



**Gabriella Gelland & Monika Sunhede**  
**Hoppspindlar i Sverige – en fälthandbok**  
 Entomologiska föreningen i Stockholm,  
 Stockholm 2022.

Föreningens webb-butik f.n. stängd.

Finns på [www.naturbutik.se](http://www.naturbutik.se)

Pris 85 kr +porto

gillar lite extra delen om juvenila och subadulta individer. Dessa djur kan vara extremt svåra att artbestämma, i många fall omöjliga. Innan hoppspindlarna är vuxna kan mönster och färger variera. Men även de vuxna har en viss variation och avvikelser inom arten.

Sedan har vissa arter könsdimorfism; hanar och honor ser olika ut. Så det första man får göra är att lära sig att skilja på könen. När det kommer till artbestämningen så får man vara öppen för flera olika sätt. Huvudmetoden är en kodnyckel som efter ett antal val ger en kodkombination som motsvarar en art. Men först bör man läsa avsnittet artbestämningsprocess. Metoderna att använda för artbestämning blir lite olika beroende på om spindeln du har framför dig är levande, död eller på bild. Översiktsplanschererna är mycket bra och ger en god orientering.

I det omfattande avsnittet med artbeskrivningar har varje släkte en presentation av sina arter och deras grundläggande särtecken. Där finns även bilder på parningsorganen och avsnitt för specifika kännetecken att komplettera sin artbestämning med.

Detta är en rik bok med späckat innehåll och till en låg kostnad. Hade dock för att öka användarvänligheten velat se ett större format och en pärm som tillåter att boken kan ligga öppen.

Jag kan starkt rekommendera denna bok för hemmet eller som gåva till någon som man tror skulle kunna bli spindelintresserad.

Vi är nog många som någon gång hamnat öga mot öga med en hoppspindel. Att känna sig betraktad och sedd av ett småkryp är en häftig känsla. Jag har bara känt detsamma med bönsyrsor. Hoppspindlar är också väldigt gulliga och det kan man inte säga om de flesta spindlar. Därför är en fälthandbok om hoppspindlar nog ett bra val som ögonöppnare för allmänheten.

Denna bok har gott om bilder och bra sådana. Att man har ett samarbete med Artdatabanken och har tillgång till dess bilder gör inte saken sämre. Parningsorgan avbildas på tydliga foton för både hanar och honor och illustrationerna är informativa. Jag